Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2017 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 51, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.988/2008-9 resolve:

Dispensar a servidora FRANCIMAR PEREIRA FERREIRA
DA SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada da Se-
cretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, com efeitos a contar de 27
de janeiro de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 52, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 3, 4,
5, 6, 7 e 8, todos de 1º/2/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor BENEDITO EDSON DE BRITO
LIMA, código 47689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dis-
pensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor MARLON JOSÉ RABELO, código
40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido
Gabinete.

3 - Designar o servidor KLEBER SOARES DE ARAUJO,
código 47437, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a
pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

4 - Designar a servidora PATRICIA GOMES DE MAGA-
LHAES CASTRO, código 42940, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

5 - Designar o servidor NATAL LEITE DE CARVALHO,
código 58806, Analista Judiciário, requisitado Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região-PR, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

6 - Designar a servidora CRISTINE HELENA CUNHA,
código 60321, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 53, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 11, de
3/2/2017, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal; con-
siderando o constante do memorando nº 9, de 6/2/2017, da Secretaria
da 5ª Turma, resolve:

1 - Designar a servidora ADRIANA DE ALMEIDA MAS-
SON FERREIRA, código 45011, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Preparação de
Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor FRANCISCO ROQUE MENDES
BANDEIRA, código 60789, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 54, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
2/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Designar a servidora MARIA FERNANDA ALECIO TREN-
TINO SALLAS, código 57184, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região-MT, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 55, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 8, de
3/2/2017, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar a servidora CAROLINA DIAS DE ALMEIDA
PRADO TOCALINO, código 46476, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 201758 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020700058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 56, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 18, de
3/2/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar o servidor BRUNO DE SOUZA NOVAIS, código
60143, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Apoio
Administrativo, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO